

**Salling Vindkraft ApS**  
Fjordvej 47, Knud, 7860 Spøttrup

**CVR-nr. 10 08 69 30**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. maj 2023

---

Jens-Ove Simonsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Salling Vindkraft ApS Fjordvej 47, Knud 7860 Spøttrup
	CVR-nr.: 10 08 69 30
	Stiftet: 20. december 1985
	Hjemsted: Roslev
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022 36. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Jens-Ove Nautrup Simonsen, Direktør
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelser</b>	Spar Nord Bank A/S Adelgade 8 7800 Skive Vestjysk Bank A/S Torvet 4-5 7620 Lemvig

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af rådgivning og projektering af energianlæg samt investering i og drift af vindmøller.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.639.495 kr. mod 857.567 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9.449.616 kr. mod 787.884 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.639.495</b>	<b>857.567</b>
1 Personaleomkostninger	-549.187	-548.478
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-542.038	-2.274.778
<b>Driftsresultat</b>	<b>6.548.270</b>	<b>-1.965.689</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	5.652.067	2.637.562
Andre finansielle indtægter	0	353.963
2 Øvrige finansielle omkostninger	-21.197	-15.471
<b>Resultat før skat</b>	<b>12.179.140</b>	<b>1.010.365</b>
Skat af årets resultat	-2.729.524	-222.481
<b>Årets resultat</b>	<b>9.449.616</b>	<b>787.884</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.540.207	63.188
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	1.000.000
Disponeret fra overført resultat	-6.090.591	-275.304
<b>Disponeret i alt</b>	<b>9.449.616</b>	<b>787.884</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	5.001	5.001
4 Produktionsanlæg og maskiner	4.252.961	4.639.104
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	467.683	623.578
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.725.645</u>	<u>5.267.683</u>
6 Kapitalinteresser	23.012.518	18.563.846
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>23.012.518</u>	<u>18.563.846</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>27.738.163</u></b>	<b><u>23.831.529</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.581.897	239.434
Andre tilgodehavender	106.875	64.999
Periodeafgrænsningsposter	191.786	207.677
Tilgodehavender i alt	<u>1.880.558</u>	<u>512.110</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	115.000	115.000
Værdipapirer i alt	<u>115.000</u>	<u>115.000</u>
Likvide beholdninger	6.352.791	2.014.926
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.348.349</u></b>	<b><u>2.642.036</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>36.086.512</u></b>	<b><u>26.473.565</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.603.395	63.188
Overført resultat	14.253.324	20.343.915
Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	1.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>30.056.719</b>	<b>21.607.103</b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	4.265.637	4.723.847
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>4.265.637</b>	<b>4.723.847</b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	190.986	83.685
Selskabsskat	1.544.736	4.108
Anden gæld	28.434	54.822
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.764.156	142.615
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.764.156</b>	<b>142.615</b>
 <b>Passiver i alt</b>	<b>36.086.512</b>	<b>26.473.565</b>

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8 **Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	200.000	0	20.619.219	800.000	21.619.219
Udbetalt udbytte	0	0	0	-800.000	-800.000
Resultatandel	0	63.188	-275.304	1.000.000	787.884
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	63.188	20.343.915	1.000.000	21.607.103
Udbetalt udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	5.540.207	-6.090.591	10.000.000	9.449.616
	<b>200.000</b>	<b>5.603.395</b>	<b>14.253.324</b>	<b>10.000.000</b>	<b>30.056.719</b>

## Noter

	2022	2021
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	478.864	478.864
Pensioner	64.348	63.586
Andre omkostninger til social sikring	5.975	6.028
	<b>549.187</b>	<b>548.478</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	21.197	15.471
	<b>21.197</b>	<b>15.471</b>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2022	114.632	114.632
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>114.632</b>	<b>114.632</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-109.631	-109.631
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-109.631</b>	<b>-109.631</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>5.001</b>	<b>5.001</b>
<b>4. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar 2022	51.706.596	51.706.596
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>51.706.596</b>	<b>51.706.596</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-47.067.492	-44.948.609
Årets afskrivninger	-386.143	-2.118.883
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-47.453.635</b>	<b>-47.067.492</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>4.252.961</b>	<b>4.639.104</b>



## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	959.096	959.096
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>959.096</u></b>	<b><u>959.096</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-335.518	-179.623
Årets afskrivninger	-155.895	-155.895
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>-491.413</u></b>	<b><u>-335.518</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>467.683</u></b>	<b><u>623.578</u></b>
<b>6. Kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar 2022	17.472.311	17.472.311
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>17.472.311</u></b>	<b><u>17.472.311</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2022	1.091.535	-355.845
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.652.067	2.637.562
Hævninger	-977.782	-1.190.182
Andre kapitalbevægelser	-225.613	0
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>5.540.207</u></b>	<b><u>1.091.535</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>23.012.518</u></b>	<b><u>18.563.846</u></b>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der tinglyst ejerpantebreve i selskabets grunde og produktionsanlæg i alt nom. 34.500. Den regnskabsmæssige værdi pr. statusdagen af pantsatte aktiver udgør t.kr. 4.258.

Selskabet har ingen gæld til pengeinstituttet pr. statusdag.

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabets samlede eventualforpligtelser vedrørende associerede virksomheder (som består i solidarisk hæftelse i interessentskaber mv. og vedrører de øvrige interessenters andele i gældsforpligtelserne som selskabet hæfter solidarisk for) udgør pr. statusdagen t.kr. 1.569.